
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » листопада 2024 року 
                                                  Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 
 

 Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про застереження ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР» щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних 

умов з виробництва електричної енергії» та проєкту розпорядження НКРЕКП  

«Про усунення порушень ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР» 
 

 

На підставі постанови НКРЕКП від 08 травня 2024 року № 886 «Про проведення позапланової 

виїзної перевірки ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР», постанови НКРЕКП від 22 жовтня 2024 року № 1815 «Про 

збільшення строку проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР» та посвідчень 

на проведення перевірки від 11 жовтня 2024 року № 152 та від 23 жовтня 2024 року № 177 НКРЕКП 

здійснено позапланову виїзну перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТІВОЛІ ФЮР» (код ЄДРПОУ 37323254) (далі – ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР», 

Товариство, Ліцензіат) вимог Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року 

№ 1467 (далі – Ліцензійні умови з виробництва електричної енергії), та нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, за період діяльності з 17 листопада 

2021 року по 17 жовтня 2024 року, за результатами якої складено Акт позапланової виїзної 

перевірки від 24 жовтня 2024 року № 367 (Акт № 367). 
 

ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР» листом від 29 жовтня 2024 року № 29/10-1 надало до НКРЕКП письмові 

пояснення до Акта № 367. 
 

Так, зазначеним Актом № 367 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№

п/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 8 пункту 2.2 глави 2 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії  

 

 

 

 

у частині надання до НКРЕКП документів 

(їх копій), інформації (даних, відомостей, 

звітністі), необхідної для виконання НКРЕКП 

своїх повноважень та функцій, в обсягах та у 

строки (не менше десяти робочих днів для 

надання копій документів, пояснень тощо), 

встановлені НКРЕКП, а саме: 

пункту 2.2 глави 2 Інструкції форми 

звітності 4а-НКРЕКП-виробництво електричної 

та теплової енергії (місячна) «Звіт про 

використання палива/енергії та стан 

розрахунків» (далі – форма № 4а-НКРЕКП) 

(у редакції, що була чинна з 18.02.2021), щодо 

обов’язку ліцензіата подавати форму звітності 

№ 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та 

теплової енергії (місячна) до НКРЕКП 

щомісячно до 25 числа місяця, наступного за 

звітним періодом; 

пункту 2.1. Інструкції щодо заповнення 

форми звітності № 4 В-НКРЕКП-моніторинг-

виробництво (ВДЕ) (місячна) «Звіт про місячні 

обсяги виробництва електричної енергії» (далі - 

форму звітності № 4 В-НКРЕКП), затвердженої 

Постановою № 450, щодо подання форми 

звітності № 4 В щомісяця до 25 числа місяця, 

наступного за звітним періодом; 



2 

 

абзацу другого пункту 7 Порядку 

розрахунку та встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 06.04.2017 № 491, щодо подання 

до структурних підрозділів НКРЕКП на 

територіях звіту про сплату внеску на 

регулювання не пізніше другого робочого дня 

після встановленого строку сплати, за формою 

згідно з додатком 2. 

 

(стор. 9 - 12 Акта № 367) 

 

Товариство подало до НКРЕКП із порушенням терміну: 

форму звітності № 4а-НКРЕКП за листопад 2021 року на 28 днів, 

в електронному вигляді форму звітності № 4 В-НКРЕКП за листопад 2021 року з 

порушенням терміну – на 28 днів. 

 

До Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області не подано в паперовому та 

електронному вигляді форму звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесків на регулювання» 

за І квартал 2022 року. 

 
ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР» листом від 29 жовтня 2024 року № 29/10-1 надало до НКРЕКП 

письмові пояснення до Акта № 367, мовою документа: «…ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР» порушено термін 
подачі звітності за перший місяць на 28 днів, оскільки 17 листопада 2021 року постановою 
НКРЕКП №2164 видано ліцензію з виробництва електричної енергії та Товариством невірно було 
розтлумачено строки першої подачі даної звітності та самостійно усунуто порушення. 

Зазначене, жодним чином не звільняє Товариство від відповідальності, однак, можливо 
послугує пом'якшуючим чинником при застосуванні санкцій за допущене правопорушення, 
враховуючи те, що Товариством самостійно усунуто порушення.». 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок 

(методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та 

застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності 

та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпункту 8 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов з виробництва електричної 

енергії сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 
 

2 

підпункту 6 пункту 2.2 Ліцензійних 

умов з виробництва електричної 

енергії  

у частині забезпечення функціонування 

вебсайту в мережі Інтернет, у якому, зокрема, 

вказати засоби комунікації (поштову адресу, 

номер телефону для звернення, адресу 

електронної пошти для прийому повідомлень) та 

іншу інформацію, що підлягає оприлюдненню 

відповідно до вимог чинного законодавства 

України, а саме: 

пункту 2.1 Порядку опублікування 

інформації про частку кожного джерела енергії, 



3 

 

використаного для виробництва електричної 

енергії, та вплив на навколишнє природне 

середовище, спричинений виробництвом 

електричної енергії, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 26.04.2019 № 642 (далі – Порядок 

№ 642), яким передбачено, що виробник 

оприлюднює на власному вебсайті інформацію 

про частку кожного джерела енергії, 

використаного для виробництва електричної 

енергії, за формою, наведеною в додатку 1, не 

пізніше п’ятого робочого дня після завершення 

календарного місяця; 

пункту 6.1 Порядку № 642 ( у редакції, що 

була чинна до 24 грудня 2021 року)  передбачено, 

що виробник оприлюднює інформацію про 

вплив на навколишнє природне середовище, 

спричинений виробництвом електричної енергії, 

за формою, наведеною в додатку 3, шляхом 

розміщення на власному веб-сайті; 

пункту 6.1 Порядку № 642 передбачено, 

що виробник оприлюднює інформацію про 

вплив на навколишнє природне середовище, 

спричинений виробництвом електричної енергії, 

за формою, наведеною в додатку 4, шляхом 

розміщення на власному веб-сайті; 

 

(стор. 22 - 26 Акта № 367) 

 

Комісія з перевірки зазначає, що відповідно до листа ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР» від 22 жовтня 

2024 року № 44, мовою документа: 

«ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР» (далі – Товариство) входить до групи компаній SUN capital, які 

поєднані спільним кінцевим бенефіціарним власником та має власний вебсайт за посиланням 

http://suncapital.com.ua/ua/proekty/fes-kovalyn.  

 

На офіційному вебсайтi групи компаній SUN capital за посиланням: 

http://www.suncapital.com.ua/proekty/fes-kovalyn: 

розміщено інформацію щодо ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР», а саме:  номер телефону, електронної 

пошти, величини встановленої потужності електростанції, інформація про розташування станції,  

зазначена з обмеженим доступом.  Поштову адресу Товариства на вебсайті не розміщено; 

за посиланням: http://www.suncapital.com.ua/ua/contact-us розміщена адреса групи 

компаній SUN capital. 

Відповідно до даних Витягу з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань станом на 15 серпня 2024 року місцезнаходженням 

ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР» є інша адреса. 
 

Також, при провадженні ліцензованої діяльності ліцензіат повинен дотримуватися 

організаційних вимог, зокрема, у визначеному НКРЕКП порядку публікувати на своєму вебсайті 

інформацію про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва 

електричної енергії, та про вплив на навколишнє природне середовище, спричинений 

виробництвом електричної енергії, за попередній рік. 

http://suncapital.com.ua/ua/proekty/fes-kovalyn
http://www.suncapital.com.ua/proekty/fes-kovalyn


4 

 

Комісією з перевірки встановлено, що у зв’язку з відсутністю власного вебсайту  

ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР» не оприлюднювало: 

- інформацію про частку кожного джерела енергії, використаного для виробництва 

електричної енергії, за формою, наведеною в додатку 1 до Порядку № 642 за 2021, 2022, 2023 та 

2024 роки, 

- інформацію про вплив на навколишнє природне середовище, спричинений 

виробником електричної енергії, за формою, наведеною в додатку 3 (додатку 4) Порядку № 642 за 

2021, 2022, 2023 та 2024 роки. 

ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР» не забезпечено функціонування власного вебсайту в мережі Інтернет, 

на якому розміщено актуальну інформацію, що підлягає оприлюдненню відповідно до вимог 

чинного законодавства України та Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

 

ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР» листом від 29 жовтня 2024 року № 29/10-1 надало до НКРЕКП 

письмові пояснення до Акта № 367, мовою документа: «…зазначаємо, що порушення строків 

подання звітності відбулось через неналежну проінформованість Ліцензіата про строки подання 

першого звіту, оскільки Товариство не здійснювало діяльності з виробництва електричної енергії 

у листопаді 2021 року. 

Окремо хотілося б звернути Вашу увагу на те, що Ліцензіат в жодному разі не мав на меті 

умисного злісного невиконання своїх зобов’язань, приховування певних відомостей, а навпаки 

самостійно подав прострочену звітність, чим здійснив дії до негайного припинення 

правопорушення ще до його виявлення НКРЕКП. Ліцензіат зобов’язується не допускати в 

подальшому подібних порушень.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпункту 6  пункту 2.2 Ліцензійних умов з виробництва електричної 

енергії, сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження. 
 

 

 

З огляду на зазначене, пропонується прийняти: 
 

1) постанову, якою: 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТІВОЛІ ФЮР» (код 

ЄДРПОУ 37323254) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії. 

 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТІВОЛІ ФЮР» (код 

ЄДРПОУ 37323254) у строк до 15 грудня 2024 року: 

 

1) надати до Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області в паперовому та 

електронному вигляді форму звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесків на регулювання» за 

І квартал 2022 року. 



5 

 

2) забезпечити функціонування вебсайту ліцензіата в мережі Інтернет, у якому, зокрема, 

вказати інформацію, що підлягає оприлюдненню відповідно до вимог чинного законодавства 

України; 

 

Про виконання цих зобов’язань повідомити у строк до 31 грудня 2024 року НКРЕКП та 

Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій 

підтвердних документів. 

 
 

Директор  

Департаменту ліцензійного контролю                                                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

Про застереження ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР» 

щодо недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ листопада 

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта 

позапланової виїзної перевірки від 24 жовтня 2024 року № 367, проведеної 

відповідно до постанови НКРЕКП від 08 травня 2024 року № 886 «Про 

проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР», постанови 

НКРЕКП від 22 жовтня 2024 року № 1815 «Про збільшення строку проведення 

позапланової виїзної перевірки ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР» та посвідчень на 

проведення позапланової виїзної перевірки від 11 жовтня 2024 року № 152 та 

від 23 жовтня 2024 року № 177, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТІВОЛІ ФЮР» (код ЄДРПОУ 

37323254) порушено пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови з 

виробництва електричної енергії), а саме: 

підпункт 6 у частині забезпечення функціонування вебсайту ліцензіата в 

мережі Інтернет, у якому, зокрема, вказати засоби комунікації (поштову адресу, 

номер телефону для звернення, адресу електронної пошти для прийому 



2 

повідомлень) та іншу інформацію, що підлягає оприлюдненню відповідно до 

вимог чинного законодавства України, 

підпункт 8 у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), 

інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП 

своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих 

днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ТІВОЛІ ФЮР» (код ЄДРПОУ 37323254) щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії. 

 

Голова НКРЕКП  Юрій ВЛАСЕНКО 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про усунення порушень  

ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР» 

 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої  

статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», згідно з Актом позапланової виїзної 

перевірки від 24 жовтня 2024 року № 367, проведеної відповідно до постанови 

НКРЕКП від 08 травня 2024 року № 886 «Про проведення позапланової виїзної 

перевірки ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР», постанови НКРЕКП від 22 жовтня 2024 року 

№ 1815 «Про збільшення строку проведення позапланової виїзної перевірки 

ТОВ «ТІВОЛІ ФЮР», Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ТІВОЛІ ФЮР» (код ЄДРПОУ 37323254) усунути порушення пункту 2.2 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 

2017 року № 1467, а саме: 

підпункту 6 у частині забезпечення функціонування вебсайту в мережі 

Інтернет, у якому, зокрема, вказати засоби комунікації (поштову адресу, номер 

телефону для звернення, адресу електронної пошти для прийому повідомлень) 



2 

 

та іншу інформацію, що підлягає оприлюдненню відповідно до вимог чинного 

законодавства України, 

підпункту 8 у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), 

інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП 

своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих 

днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, 

для чого в термін до 15 грудня 2024 року: 

1) надати до Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області 

форму звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внесків на 

регулювання» у паперовому та електронному вигляді за І квартал 2022 року,  

2) забезпечити функціонування вебсайту ліцензіата в мережі 

Інтернет, у якому, зокрема, вказати інформацію, що підлягає оприлюдненню 

відповідно до вимог чинного законодавства України. 

 

Про виконання зазначених зобов’язань у термін до 31 грудня 2024 року 

повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області 

з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 

 

 

Голова НКРЕКП                          Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 


